Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO V Nº 441 RIACHINHO - TO terça-feira, 10 de fevereiro de 2026

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 1

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA .................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA DIRETA
(Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021)

O Fundo Municipal de Assistência Social de Riachinho, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede no Município de

Riachinho, torna público que tem interesse em realizar

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, destinadas ao

atendimento das demandas decorrentes da concessão de benefícios

eventuais às famílias em situação de vulnerabilidade social,

acompanhadas pela política municipal de Assistência Social.

A presente contratação será realizada com fundamento no art. 75,

inciso II, da Lei nº 14.133/2021, observando-se os princípios da

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e

economicidade.

1. DO OBJETO

Aquisição de cestas básicas para atendimento às famílias em

situação de vulnerabilidade social, conforme demandas dos

benefícios eventuais concedidos pelo Fundo Municipal de

Assistência Social.

2. JUSTIFICATIVA

A aquisição visa garantir a segurança alimentar e nutricional de

famílias em situação de risco social temporário, assegurando a

continuidade das ações socioassistenciais no âmbito do Sistema

Único de Assistência Social – SUAS, especialmente no que se

refere à proteção social básica e à concessão de benefícios

eventuais.

3. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

As cestas básicas deverão conter gêneros alimentícios essenciais,

tais como:

• Arroz

• Feijão

• Açúcar

• Óleo

• Macarrão

• Café

• Farinha

• Sal

• Leite

• Biscoito

• Outros itens básicos de primeira necessidade

Todos os produtos deverão estar dentro do prazo de validade,

devidamente acondicionados e em perfeitas condições de

consumo.

4. DO PRAZO E ENVIO DAS PROPOSTAS

Os interessados deverão encaminhar suas propostas no prazo de

até 03 (três) dias úteis, contados da publicação deste aviso.

As propostas deverão ser enviadas exclusivamente para o e-mail:

        riachinho.licitacao.2021@gmail.com

A proposta deverá conter:

• Razão social e CNPJ

• Endereço e telefone

• Descrição da composição da cesta

• Valor unitário por cesta

• Prazo de entrega

Riachinho – TO, 10 de fevereiro de 2026.

Eliana Maria Veloso Alves

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Riachinho – TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO
PROCESSO: 13/2026

Dispensa nº 06/2026

NÚMERO DO CONTRATO: 09/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  WHANDERSON DIEGO AGUIAR

PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ nº 58.365.758/0001-03

OBJETO: prestação de serviços médicos na área de Clínica

Geral e Saúde Infantil/Pediatria, compreendendo atendimentos

ambulatoriais, consultas médicas, acompanhamento clínico e

demais procedimentos compatíveis com a formação e habilitação

profissional da CONTRATADA.

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos

reais).

Riachinho - TO, 09 de fevereiro de 2026.

Jailson Pereira dos Santos

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20441.docx%23_Toc221739120
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20441.docx%23_Toc221739122
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com

		2026-02-10T21:53:03-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144